
0095 
MIAMI.; DE 3UcARAMANGA 

	 DECRETO No. 	DE 2020 

POR EL CUAL SE EFECTUA MODIFICACION AL ANEXO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS 
DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA VIGENCIA FISCAL 2020 

EL ALCALDE DE BUCARAMANGA 

En uso de sus facultades constitucionales legales, y 

CONSIDERANDO: 

a) Que mediante Decreto 0202 del 20 de diciembre de 2019, se adoptó el Presupuesto 
General de Rentas y Gastos del Municipio de Bucaramanga para la vigencia fiscal 
del 1° de Enero al 31 de diciembre del año 2020. 

b) Que mediante el Decreto 0206 del 23 de diciembre de 2019, se liquida el 
Presupuesto General de Rentas y Gastos del Municipio de Bucaramanga para la 
vigencia fiscal del 1° de Enero al 31 de diciembre de 2020. 

c) Que es necesario hacer traslados presupuestales al anexo del Decreto de 
Liquidación 0206 del 23 de diciembre de 2019, para el normal funcionamiento de la 
Administración Central. 

d) Que la Secretaría Administrativa según oficio Nro. SAD292020199 del 25 de febrero 
de 2020 solicitó la creación de un código presupuestal denominado Prima costo de 
Vida por valor de $35.969.864.00, el cual será acreditado con los recursos 
necesarios para el pago de prima de costo de vida de los trabajadores oficiales del 
Municipio de Bucaramanga. 

e) Que la Secretaría de Planeación según oficio Nro. SP469-2020 del 12 de marzo de 
2020 solicita la suma de $50.000.000.00 para culminar con la contratación requerida 
para la formulación y construcción participativa del Plan de Desarrollo. 

f) Que la Secretaría Administrativa mediante oficio 0334 del 12 de marzo de 2020, 
autoriza contracreditar el rubro 22105271 Sistema de Gestión de Calidad y Meci , 
teniendo en cuenta que la certificación ISO 9001:2015 para el Municipio de 
Bucaramanga donde se encuentra certificado con esta norma Internacional, por 
ente certificador ICONTEC se desarrollarán en el segundo semestre del año en 
curso, por lo tanto dicho presupuesto asignado se ejecutara para dicho periodo de 
tiempo, quedando los recursos disponibles para ser trasladados a la Secretaría de 
Planeación como apoyo en la elaboración y actualización del plan de desarrollo, por 
valor de $50.000.000.00. 

g) Que según Acta de Confis Nro. 004 del 13 de marzo de 2020 fue aprobada 
la solicitud de traslado de la Secretaría Administrativa y de la Secretaría de 
Planeación. 

h) Que la Profesional Especializada del Grupo de Presupuesto de la Secretaría de 
Hacienda, certificó mediante oficio de fecha marzo 12 de 2020 que los valores a 
contracreditar materia de este Decreto se encuentran libres de afectación. 

i) Que en mérito de lo expuesto, 

   

Calle 35 N°  10 — 43 Centro Administrativo, Edificio Fase l 
Carrera 11 N° 34 — 52, Edificio Fase II 

Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 
Página Web: www.bucaramanga.gov.co  

Código Postal: 680006 
Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 



RUBRO CONCEPTO 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

2210009 PRIMA DE COSTO DE VIDA 

DECRETO No. 	DE 2020 rea 
Air:ADIA Dr Eh Anstw,4 

POR EL CUAL SE EFECTUA MODIFICACION AL ANEXO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS 
DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA VIGENCIA FISCAL 2020 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Crease los siguientes rubros en el Presupuesto de gastos de la 
Administración Central para la vigencia 2020 

ARTICULO SEGUNDO: Contracreditense en su capacidad presupuestal los numerales 
que a continuación se relacionan, con base en el Certificado de Disponibilidad enunciado 
en él literal g) y de conformidad con el siguiente detalle: 

RUBRO C NCEPTO vÁLoa 
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
GASTOS DE PERSONAL DESPACHO DEL ALCALDE 
SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA 

2110001 SUELDOS 35 969 864.00 
TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 35.969.864.00 

GASTOS DE INVERSION 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
GOBERNANZA DEMOCRATICA 
GOBIERNO LEGAL Y EFECTIVO 
SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD Y MECI 

22105271 RECURSOS PROPIOS 50 000 000 00 
TOTAL SECRETARIA ADMINISTRATIVA 50.000.000.00 

SECRETARIA DE PLANEACION 
GOBERNZA DEMOCRATICA 
GOBIERNO PARTICIPATIVO Y ABIERTO 
DESCENTRALIZACION DEL SISBEN 

22108441 RECURSOS PROPIOS 50 000 000 00 
TOTAL SECRETARIA DE PLANEACION 50.000.000.00 

TOTAL CONTRACREDITOS 135.969.864.000 

ARTÍCULO TERCERO: Acredítese los siguientes rubros en las cantidades que se detallan a 
continuación con base en los recursos trasladados en el artículo anterior. 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
RUBRO CONCEPTO VALOR 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
GASTOS DE PERSONAL 
SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA 

2110009 PRIMA DE COSTO DE VIDA 35 969 864 00 

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 35.969.864.00 

SECRETARIA DE PLANEACION 
GASTOS DE INVERSIÓN 
GOBERNANZA DEMOCRATICA 
GOBIERNO PARTICIPATIVO Y ABIERTO 

Calle 35 N° 10 — 43 Centro Administrativo, Edificio Fase I 
Carrera 11 N° 34 — 52, Edificio Fase II 

Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 
Página Web: www.bucaramanga.gov.co   

Código Postal: 680006 
Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 



0095 
DECRETO No. 	DE 2020 

AII AIDIA BE atURANIANGA 

POR EL CUAL SE EFECTUA MODIFICACION AL ANEXO DEL PRESUPUESTO DE GASTOS 
DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA VIGENCIA FISCAL 2020 

RUBROS 
ELABORACION Y ACTUALIZACION DEL PLAN DE 
DESARROLLO 

22108401 RECURSOS PROPIOS 100.000.000.00 
TOTAL SECRETARIA DE PLANEACION 100.000.000.00 
TOTAL A ACREDITAR 135.969.864.00 

ARTICULO CUARTO: El presente decreto rige a partir de la fecha de expedición. 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Expedido en Bucaramanga a, 	2 4 MI 2 

DENAS REY 
ICIPAL 

\c/ Reviso: Nayarin Saharay Rojas Tellez, Secretaria de Hacienda 
Proyecto: Jasmin Mantilla Leon, Profesional Especializado 

Calle 35 N° 10 — 43 Centro Administrativo, Edificio Fase I 
Carrera 11 N° 34 — 52, Edificio Fase II 

Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 
Página Web: www.bucaramaiip.gov.co  

Código Postal: 680006 
Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

